МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4
г. НОВОУЗЕНСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска Саратовской области)

  413360, Саратовская область,

                                     г. Новоузенск,  ул. Елецкая, 43

                                                                                                                          тел.  (845-62)  2-17-90

E-mail: nvskschool4@rambler.ru

Приказ

О назначении ответственного лиц                                        № 82 от 01.09.2023г

по исполнению требований снижения

документационной нагрузки

на педагогических работников МОУ «СОШ № 4 г.

Новоузенска Саратовской области»

Руководствуясь  частями  6.1,  6.?  статьи  47  Федерального  закона от

29 декабря 2012 года N№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года № 582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ», в соответствии с

приказом министерства образования Саратовской области от 21.08.2023 № 1449

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными должностными лицами по исполнению частей 6.1, 6.2

статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 20l2 года № 27З-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» заместителя директора по УBP Туманову С.Р. и

заместителя директора по BP Шуляк Н.Н.

2. Заместителю директора по УBP Тумановой С.Р. и заместителю директора по BP

Шуляк Н.Н.:

- не допускать возложение на педагогических работников работы за пределами

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ,

утвержденных приказом Министерства просвещения Российской Федерации от21

июля 2022 года N 582;

- осуществлять привлечение учителей к выполнению обязанностей, относящихся к

должностным обязанностям администрации или иных работников образовательной

организации, только с их письменного согласия.

 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

            Директор МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска

            Саратовской области»:                                                                  Е.Г. Лебедева

mailto:nvskschool4@rambler.ru

	О назначении ответственного лиц                                        № 82 от 01.09.2023г
	документационной нагрузки
	на педагогических работников МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска Саратовской области»
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-04-21T22:40:45+0400
	г. Новоузенск
	Лебедева Елена Георгиевна
	Я являюсь автором этого документа